

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
DEPARTMENT OF SCHOOL EDUCATION & LITERACY**

LOK SABHA

**UNSTARRED QUESTION NO. 3588
TO BE ANSWERED ON 15.7.2019**

VOUCHER FOR ADMISSION IN KENDRIYA VIDYALAYAS

3588. SHRI RAJIV PRATAP RUDY:

Will the Minister of HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT be pleased to state:

- (a) whether there is a provision for admission of students in Central Schools (KVs) on vouchers issued to Members of Parliament;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) the total number of central schools where such coupons/vouchers were availed for admissions in each Parliamentary constituency across the country;
- (d) the number of Kendriya Vidyalaya schools across the country, State-wise and district-wise; and
- (e) the total number of Parliamentary Constituencies in the country where there is no Kendriya Vidyalaya schools, State-wise?

ANSWER

**MINISTER OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
(SHRI RAMESH POKHRIYAL 'NISHANK')**

- (a) Yes, Sir.
- (b) Each Hon'ble Member of Parliament can refer 10 (ten) cases for admission under the scheme in an academic year but such recommendations shall be confined to children whose parents belong to his constituency either by domicile or on account of having been soon-before posted there or else on account of exigencies of service, migrate to his constituency. Such recommendations would be for admissions in Kendriya Vidyalaya(s) (KVs) located in his constituency only. In case there is no KV in the constituency of the Hon'ble Member of Parliament (Lok Sabha), he/she may recommend these admissions in the KV(s) located in any neighbouring contiguous constituency. For Member of the Rajya Sabha, the State from which the member has been elected would be deemed to be his constituency for this purpose. Nominated

members of the Rajya Sabha and Lok Sabha can recommend 10 (ten) cases for admission in any one or more KVs of the Country.

- i) These admissions shall be over and above the class strength.
- ii) These recommendations would be made for classes I to IX only.
- iii) These admissions would be made at the beginning of the academic year and no admission would be allowed after the prescribed cut-off date of the year.
- iv) The recommendations to be made shall be valid only if these are made in the prescribed format provided to each Member of Parliament by KVS (HQ). Recommendations sent in any other format / manner shall not be considered.
- v) The children recommended by Hon'ble Members of Parliament must be otherwise eligible for admission as per the extant KVS Admission Guidelines.

(c) There are 1041 KVs where coupons were availed for admission in Parliamentary Constituencies across the country for the academic year 2019-20.

(d) As on date, 1206 KVs are functioning in the across the country. State-wise and districts-wise details are at Annexure-I.

(e) As on date, 101 Parliamentary Constituencies are not having KVs. The State/UT-wise details are at Annexure-II.

ANNEXURE-I

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (d) OF THE LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3588 FOR 15th JULY 2019 RAISED BY SHRI RAJIV PRATAP RUDY, HON'BLE MEMBER OF PARLIAMENT REGARDING VOUCHER FOR ADMISSION IN KENDRIYA VIDYALAYAS

STATE/ UT / DISTRICT-WISE DETAILS OF 1206 KENDRIYA VIDYALAYAS
FUNCTIONING ACROSS THE COUNTRY AS ON 03.07.2019

Sl. No.	Name of State/ UT	Districts	Name of the Kendriya Vidyalaya
1.	ANDAMAN & NIKOBAR	Andaman	Port Blair no.1 and Port Blair no.2
2.	ANDHRA PRADESH	Anantapur	Anantpur (SK University), Gooty Anantpur and Guntakal
		Chittoor	Tirupati No. I and Tirupati NO.II
		East Godawari	Rajahmundry (ONGC) and Kakinada
		Guntur	Guntur, Surya Lanka (AFS), Tenali and Sattanpali
		Kadapa	Cuddappah and Rajampet
		Krishna	Machhlipatnam, Vijayawada No.I andVijayawada No.II
		Kurnool	Kurnool
		Nellore	Kothuru, Distt. Nellore and Venkatagiri, distt. Nellore
		Prakasam	Ongole, Distt. Prakassam andRajampalli Yerragondapalem
		Srikakulam	Srikakulam
		Vishakhapatnam	Bheemunipatnam (INS Kalinga), Vishakhapatnam, Malkapuram, Vishakhapatnam, NAD, Vishakhapatnam, Nausena Bagh No.I, Vishakhapatnam, Nausena Bagh No.II, Vishakhapatnam, Srivijaya Nagar No.I, Vishakhapatnam, Srivijaya Nagar No.II, Vishakhapatnam, Steel Project and Vishakhapatnam, Waltair
		Vizayanagram	Vizayanagram
		West Godawari	West Godavari (ELURU)
3.	ARUNACHAL PRADESH	East Siang	Passigaht
		West Siang	Along (11 Assam Rifles)
		Papumpare	Itanagar.NO.I, Itanagar.NO.II, Kimin (9 Assam Rifles) andNirjuli (NERIST)
		Tirap	Khonsa
		Changlang	Miaon
		Uppar Siang	Tuting, Distt Upper Siang
		Tawang	Tawang
		Lower Dibang	Roing
		Lower Subansiri	Zero, Hapoli
		Lohit	Tezu
		West Kameng	Dirang, West Kameng andTenga Valley
		Longding	Longding
4.	ASSAM	Barpeta	Barpeta
		Cachar	Dholchera (BSF), Sonai Road, Srikona (ONGC), NIT, Silchar, Silchar, Kumbhirgram (AFS), Assam University and Masimpur
		Dibrugarh	Dibrugarh, Dinjan, Chabua, Mohanbari, Duliajan (OIL) and Namrup (HFC)
		Karimgunj	Karimgunj
		Karbi anglong	Diphu, Khatkhati (CRPF) and Bokajan (CCI)
		Kokrajhar	Kokrajhar (HATHIMATHA)
		Dimahasao	Haflong (SSB)
		Jorhat	Jorhat NO.III (RRL), Jorhat NO. 1 (AFS) and Jorhat NO.II (ONGC)
		Lakhimpur	Lakhimpur
		Darrang	Mangaldoi and 210 Cobra CRPF BN Dalgao
		Bongaigaon	New Bongaigaon
		Nagaon	Nowgong, Nowgong, Misa Cantt and Lumding
		Dhubri	Panbari (BSF)

		Tinsukia	Lekha Pani, Tinsukia and Doom Dooma (ARC)
		Goalpara	Goalpara
		Golaghat	Golaghat
		Baska	Tamulpur, Distt. Baska
		Udalguri	Udalguri, Distt. Udalguri
		Kamrup (Rural)	Rangiya, N.F. Railway
		Kamrup (Metro)	Digaru (AFS), Guwahati, Borjhar, Guwahati, Narangi, Guwahati IIT, Guwahati, Amerigog (CRPF), Guwahati, Khanapara, Guwahati (IOC) and Guwahati, Maligaon (RLY.)
		Sonitpur	Missamari, Lokra, Tezpur NO.I, Tezpur NO.II (AFS) and Tezpur University, Distt. Sonitpur
		Hailakandi	Cachar Panchgram (HPC)
		Dhemaji	Gerukmukh HE Project
		Sibsagar	Sibsagar NO.I (ONGC) and Sibsaagar NO.II Nazira (ONGC)
		Morigaon	Jagiroad (HPC)
5.	BIHAR	Jehanabad	Ainwan
		Bhojpur	Arrah
		Banka	Banka
		Begu Sarai	Barauni, Barauni NO.II (IOC) and Garhara
		East Champaran	Motihari
		West Champaran	Bettiah
		Buxar	Buxar
		Saran	Chapra, Mashrakh, Sonpur and Cast Wheel Plant Bela, distt. Saran
		Darbhanga	Darbhanga NO 2 and Darbhanga NO 1 (AFS)
		Gaya	Gaya NO.I and Gaya NO.II
		Gopalganj	Gopalganj
		Vaishali	Hajipur
		Munger	Jamalpur
		Sitamarhi	Jawahar Nagar
		Katihar	Katihar
		Khagaria	Khagaria
		Muzaffarpur	Muzaffarpur and CRPF, Jhaphan, Muzaffarpur
		Kishan Ganj	Kishan Ganj (BSF)
		Lakhisa Rai	Lakhisa Rai
		Bhagalpur	Kahal Gaon (NTPC)
		Patna	Mokam Ghat (CRPF), Khagol, Bihata (AFS), Danapur Cantt, Patna NO.I and Patna NO.II
		Samastipur	Pusa-Rau and Samastipur
		Siwan	Maharajganj, Distt. Siwan and Siwan
		Saharsa	Saharsa
		Araria	Araria
		Sheohar	Sheohar
		Aurangabad	Aurangabad and NPGCL Nabinagar
		Nalanda	Harnaut, Distt. Nalanda and OF Nalanda
		Purnia	Purnia
		Jamui	Jhajha
		Rohtas	Sasaram
6.	CHANDIGARH	Chandigarh	Chandigarh (OCF), Chandigarh NO.II (3 BRD), Chandigarh, Sector -31 and Chandigarh, Sector- 47
		Sas nagar	Chandigarh, High Grounds,
7.	CHHATTISGARH	Surguja	Ambika Pur
		Durg	Bhilai, Durg andv & CISF Bhilai, Distt Durg
		Bilaspur	Bilaspur and GC CRPF Bilaspur
		Bastar	Jagdapur
		Jashpur	Jashpur
		Raigarh	Raigarh
		Raipur	Raipur NO. I, Raipur NO.2 and Naya Raipur
		Dhamtari	Dhamtari and Kurud
		Kanker	Kanker

		Rajnandgaon	Khairagarh, Rajnandgaon Distt., Rajnandgaon, Distt. Rajnandgaon and Dungargarh
		Korba	Korba NO.II (NTPC), Korba NO.III (SECL) and Korba NO.IV (NTPC)(BCPP)
		Narayanpur	Narayanpur
		Mahasamund	Mahasamund and Saraipalli
		Koriya	Baikuntpur (SECL), Chiri Miri (SECL), Jhagrakhand (SECL) and Manendragarh
		Dantewada	Kirandul (BIOP), Bachel (BIOP) and Dantewada (Beladilla)
		Janjgir Champa	Janjgir
		Bijapur	Bijapur
		Sukma	Sukma
		Kabirdham	Maharajpur Kawardha
8.	DADAR & NAGAR HAVELI	Dadar and Nagar Haveli	Silvasa
9.	DAMAN & DIU	Daman & Diu	Diu
10.	DELHI	East Delhi	AGCR Colony, Khicharipur, Distt. East Delhi and New Friends Centre
		West Delhi	Janakpuri, Paschim Vihar, Tagore Garden, Shakurbasti, West Punjabi Bagh and Vikaspuri
		Central Delhi	Gole Market
		South Delhi	Andrews Ganj, INA Colony, Masjid Moth, Pragati Vihar, Pushp Vihar, Saket, Tughlakabad (AFS), Badarpur (ntpc) and Arjun Garh (AFS)
		North West Delhi	Lawrance Road, Keshav Puram, Narela, Pitampura, Rohini, Sector- III, Rohini, Sector-VIII, Rohini Sec.22, Rohini Sec.25, Rohini Sec-28, Sainik Vihar, Shalimar Bagh and Bawana (AFS)
		Shahdara	G.T. Road Shahdara
		South West Delhi	R.K. Puram, Sector-II, R.K. Puram, Sector-IV, R.K. Puram, Sector-VIII, Papankalan, Dwarka (SPG), SEC. 12 Dwarka, Jharoda Kalan (CRPF), Vasant Kunj, Delhi Cantt NO.I, Delhi Cantt NO.II, Delhi Cantt NO.III, Delhi Cantt NO.IV, Rajokari (AFS), Chhawala CAMP (BSF), Dwarka SEC.V, New Mehrauli ROAD and Rangpuri (IAAI)
		New Delhi	Dr. Rajendra Prasad Kendriya Vidyalaya, President Estate
11.	GOA	North Goa	Bambolim Camp and Mandovi (INS)
		South Goa	Ponda, Vasco-da-Gama NO.I and Vasco-da-Gama NO.II
12.	GUJARAT	Ahmedabad	Ahmedabad NO.1 (M.R. Campus), Ahmedabad Cantt, Chandkheda (ONGC), Ahmedabad (SAC), Viramgaon and Sabarmati
		Bhavnagar	Bhavnagar Para
		Banaskantha	Dantiwada (BSF)
		Kutch	Bhuj NO.I (AFS), Bhuj NO.II (CANTT.), Gandhidham (IFFCO), Naliya (AFS) and Gandhidham RLY. Colony
		Sabarkantha	Himmat Nagar
		Junagarh	Junagarh
		Porbander	Porbander
		Rajkot	Rajkot and Jetpur
		Panchmahal	Godhra, Panchmahal
		Dahod	Freeland Ganj, Railway Colony, Dahod
		Vadodara	Baroda NO.I (Harni Road), Baroda NO.II (EME Campus), Baroda NO.III Makarpura (AFS), AFS Darjeepura, DISTT. Baroda and Baroda NO.IV (ONGC)
		Surenra Nagar	Dharangandhra
		Gandhinagar	Wadsar (AFS), Cambey (ONGC), Gandhinagar Cantt., Gandhinagar (CRPF) and Gandhinagar NO.I (SEC-30)

		Jamnagar	Jamnagar NO.I (AFS), Jamnagar NO.II (INF-LINES), Jamnagar NO.III (AF-II), Dwarka,Okha, Samana (AFS) and Valsura (INS)
		Anand	V.V.Nagar (near U.S. QTRS.)
		Bharuch	Ankleshwar (ONGC)
		Mehsana	Mehsana (ONGC)
		Patan	Patan
		Surat	Surat NO.I (Ichchnath), Surat NO.II Hajira (Kribhco) and Surat NO.III Hajira (ONGC)
13.	HARYANA	Faridabad	Faridabad NO.I, Faridabad NO.II and Faridabad NO.III
		Karnal	Harsingpura and Karnal
		Jhajjar	Jhajjar and Matanhail
		Sonapat	Nahara
		Bhiwani	Paluwas
		Palwal	Palwal
		Mahender Garh	Raghunathpura, (Narnaul)
		Rewari	Bhakli, Distt. Rewari and Rewari
		Rohtak	Rohtak
		Sirsa	Sirsa NO.2 and Sirsa NO.1 (AFS)
		Ambala	Ambala Cantt. NO.I, Ambala Cantt. NO.II, Ambala Cantt. NO.III and Ambala Cantt. NO.IV.
		Panchkula	Chandimandir NO.I, Chandimandir NO.II, Pinjore (CRPF) and Ambala, Ramgarh, Bhanu Camp, ITBP
		Gurgaon	Gurgaon NO. I (AFS), Gurgaon NO.II (Sohna Road) and Manesar (NSG)
		Hissar	Hissar cantt
		Kurukshetra	Mathana
		Jind	Budayan, Tehsil Uchana Kalan
	Fatehabad	Fatehabad	
	Panipat	Samalkha	
14.	HIMACHAL PRADESH	Hamirpur	Hamirpur and Nadaun
		Una	Bangana, Distt. Una and Saloh (Santokhgarh)
		Mandi	Mandi and Sandhol
		Bilaspur	Ghumarwin
		Shimla	Sarhan (ITBP), Shimla and Jutogh
		Kinnore	Recong Peo
		Kangra	Alhilal, Palampur, Dharamshala cantt, Bhanala, Naleti and Yol Cantt
		Solan	Kasauli (AFS) and Subathu
		Kullu	Sainj, Kullu
		Chamba	Chamera NO.2 (NHPC), Chamera NO.I HEP (NHPC), Banikhet, NHPC (Dalhousie Cantt) and Bakloh
		Lahaul spiti	Kelong (Lahaul Spiti)
15.	JAMMU & KASHMIR	Anantnag	Anantnag and Pahalgaoon
		Doda	Badarwah and Jodhpur
		Bandipur	Bandipur (BSF)
		Kathua	Basoli (Iakhanpur), Hiranagar and Kathua
		Kargil	Kargil
		Leh	Leh and Nubra
		Rajouri	Bsf Sunderbani, Distt. Rajouri and Rajouri (BSF)
		Budgam	Bsf Humhama, Distt. Budgam
		Kulgam	Aminoo, Distt. Kulgam
	Baramula	Baramula and Uri	

		Pulwama	Awantipura
		Jammu	Dhamana, Akhnoor No.I, Akhnoor No.II, Jammu No.II (Cantt), Jindrah, Bantalab (CRPF), Jammu No.I (Gandhi Nagar), Kaluchak, Miran Sahib, Central University of Jammu, Nagrota and Jourian
		Samba	Samba
		Srinagar	Srinagar NO.I (Batwara), Srinagar NO.II (AFS) and Srinagar NO.III, BSF (Panthachowk)
		Udhampur	Chenani AT KUD, Udhampur NO.I and Udhampur NO.II (Dhar Road)
		Reasi	Jyotipuram (SHEP)
		Kishtwar	Kishtwar, Dulhasti Project
16.	JHARKHAND	Ramgarh	Barkakana, Patratu, Ramgarh Cantt and Bhurkund
		Bokaro	Bokaro NO.1, Bokaro NO.3 (RLY), Bokaro (Thermal) and Chandrapura (CTBS)
		West singbhum	Chakradharpur and Meghahatuburu (IOP)
		Dhanbad	Dhanbad, Dhanbad, Old Dvs Bldg., Gomoh and Dhanbad Maithan Dam (DVC)
		East singbhum	Surda and Tata Nagar
		Deoghar	Deoghar (Madhupur)
		Garhwa	Garhwa
		Godda	Godda
		Jamtara	Jamtara
		Simdega	Simdega
		Latehar	Latehar
		Hazaribagh	Hazaribagh (BSF)
		Gumla	Gumla
		Shahibganj	Shahibganj, Distt Shahibganj
		Ranchi	Ranchi (CCL), Ranchi Deepatoli, Ranchi Namkum, Ranchi (CRPF), Ranchi (HEC) and Ranchi Hinoo
		Pakur	Singharshi
		Lohardaga	Lohardaga
		Khunti	Khunti
		Dumka	Dumka
		Chatra	Chatra
	Giridih	Giridih	
17.	KARNATAKA	Chamraj nagar	Chamraj nagar
		Bellary	Bellary, Hospet and Donimalai (ndmc)
		Bijapur	Bijapur
		Gulbarga	Gulbarga
		Hassan	Hassan
		Dharwad	Dharwad, Hubli NO II (Vinoba NGR.) and Hubli NO.I (RAJ Nagar)
		Dakshina kannada	Mangalore NO.I (Panambur) and Mangalore NO.II (RLY. Colony)
		Mysore	Mysore and BRBNMPL Mysuru
		Raichur	Raichur and Hutti Gold Mines Company Limited (Project)
		Tumkur	Tumkur
		Kodagu	Kodagu
		Bagalkot	Bagalkot
		Koppal	Koppal and Viruppapura, Gangavathi
		Devangere	Davangere, Distt. Devangere
	Shimoga	Shimoga, Distt. Shimoga	

		Bangalore urban	Krishnarajapuram, Dis Colony,B'glr, Bangalore Malleshwaram, Bangalore, Mg Rly., Bangalore, Yelahanka (CRPF), Bangalore (IISC), Bangalore (DRDO),Bangalore (NAL), Bangalore, Yelahanka (W&AP), Bangalore (ASC), Bangalore (HEBBAL), Bangalore Meg & Centre, Bangalore, Jalahalli No.I (AFS), Bangalore, Jalahalli No.II (Afs) and Bangalore, Yelahanka (AFS)
		Bidar	Bidar (AFS)
		Uttara kannada	Karvar Naval Base
		Belgaum	Sambra (AFS), No.3 Belgaum, Belgaum Cantt. And Chikodi
		Kolar	Beml Nagar Kolar
		Haveri	Haveri
		Mandya	Mandya
		Udupi	Udupi
		Chickmagluru	Kadrimidri
		Ramnagra	Channapatna
		Chikkaballapur	Gauribidanur
18.	KERALA	Pathanamthitta	Adoor, Channeerkara, Distt. Pathanamthitta and Konni
		Kozhikode	Calicut (Kozhikode) No.I and Calicut (Kozhikode) No.II
		Ernakulam	Alwaye (NAD), Cochin NO.III (Port Trust),Ernakulam, Cochin NO.I (Naval Base),Cochin NO.II (Naval Base) and Cochin NO.IV (INS Dronacharya)
		Wayanad	Kalpetta
		Kasragode	Kasragode No.II and Nileshwar
		Kottayam	Kottayam (Rubber Board) and Kottayam Kudurthy
		Mallapuram	Mallapuram
		Palakkad	Ottapalam (Palla Puram),Palghat NO.I (Hemambika Nagar) and Palghat NO.II (Kanjikode).
		Thrissur	KPA Ramavarnapuram, Distt. Thrissur and Thrssur (Puranattukara)
		Thiruvananthapuram	Trivendram, Pallipuram (crpf),Trivendram, Pattom,Trivendram, Pangode andSap Thiruvananthapuram
		Trivendram,	Trivendram, (AFS)
		Idukki	Painavu, Idukki Distt.
		Alappuzha	Kayamkulam, NTPC
		Kollam	Kollam
		Kannur	CRPF peringome, Distt. Kannur, Palayad thalessery, Distt. Kannur, Cannanore No.II (Keltron Nagar.), Payyanur, Cannanore No.I and Ezhimala, Distt. Kannur
	Kasragode	Kasragode NO.I (CPCRI) and Kanhagad, Distt. Kasargode	
19.	LAKSHADWEEP	Kavaratti	Kavaratti
20.	MADHYA PRADESH	Balaghat	Balaghat and Malanjkhanda
		Khargone	Barwaha, CISF, Khargone and Kasrawad
		Bhind	Bhind
		Bhopal	Bhopal NO.I, Bhopal NO.II, Bhopal NO.III, Bairagarh and CRPF Bangrasia, Distt Bhopal
		Annuppur	Indira Gandhi National Tribal University & Jamuna Colliery (SECL).
		Chhattarpur	Chhattarpur
		Damoh	Damoh and Hatta Nagar
		Dhar	Dhar
		Guna	Guna and Vijaya Pur (Gail)
		Indore	Indore No.I and indore No.II (BSF)
		Shivpuri	Karera (ITBP) and Shivpuri (ITBP)

		Khandwa	Khandwa and Narmada Nagar, NHDC
		Mandla	Mandla
		Mandsaur	Mandsaur
		Ashok nagar	Mungaoli and Chanderi Fatehabad
		Murena	Murena and Ambah
		Narsing pur	Narsing Pur
		Neemuch	Neemuch (CRPF) and No.2 Neemuch
		Dewas	Dewas
		Hoshangabad	Hoshangabad, Seoni-Malwa, Itarasi No.I, Itarasi No.II And Pachmarhi
		Burhanpur	Nepa Nagar and Burhanpur
		Rajgarh	Rajgarh
		Ratlam	Ratlam
		Rewa	Rewa no 1 and Rewa no 2
		Sagar	Bina, Sagar NO.I (CANT), Sagar NO.II, Sagar NO.III, Dhana and Harisingh Gaur University
		Satna	Satna and NO.2, Satna
		Sehore	Sehore
		Seoni	Seoni and Lakhnadaun
		Shajapur	Shajapur
		Sidhi	Sidhi
		Ujjain	Ujjain
		Vidisha	Vidisha and Ganjbasoda
		Badwani	Badwani
		Dindori	Dindori
		Panna	Panna
		Sheopur	Sheopur
		Datia	Datia
		Raisen	Raisen
		Umaria	Umaria and Nowrozabad (SECL)
		Betul	Betul, Sarni (WCL), Multai and Amla (AFS)
		Harda	Harda
		Tikamgarh	Tikamgarh
		Gwalior	Gwalior NO.II (AFS), Gwalior NO.III (Morar Cantt.), Gwalior NO.IV Maharajpur (AFS), Gwalior NO.I, Gwalior NO.V (AG), BSF Academy Tekanpur AND a Dabra
		Jabalpur	Jabalpur (AOC), Garha, Jabalpur (TFRI), Jabalpur (COD), Jabalpur (STC), Jabalpur (VF), Jabalpur, GCF NO.I, Jabalpur, GCF NO.II, and Jabalpur, Khamaria (OF)
		Katni	Katni NO.I (OF) and Katni NO.II (RLY)
		Indore	Mhow
		Chhindwara	Chhindwara no. 1, Chandametta, Barkuhi (wcl), Chorai, no.2, Chhindwara, Jamai and pandhurna
		Shahadol	Dhanpuri (SECL) and Shahadol
		Jhabua	Jhabua (GAIL)
		Singrauli	Jayant Colliery and Singrauli
21.	MAHARASHTRA	Nanded	Nanded Railway Campus and Mudkhed Distt., Nanded (CRPF)
		Nagpur	Kamptee, Nagpur (CRPF), Nagpur-Ajani, Nagpur-Ambajhari and Nagpur (VSN)
		Sholapur	Sholapur
		Dhule	Dhule
		Yawatmal	Yawatmal
		Thane	Ambarnath (OF) and Thane (AFS)
		Latur	BSF Chakur, Distt. Latur
		Ahmednagar	Ahmednagar NO.I, Ahmednagar NO.II (MIRC) and Ahmednagar NO.III (VRDE)
		Aurangabad	Aurangabad Cantt

		Bhandara	Bhandara (OF)
		Nasik	Nasik Road Camp NO.I, Ojhar (AFS), Devlali NO.I, Devlali NO.II (AFS), Manmad AND Nasik Road Camp NO.II (ISP)
		Mumbai city	Mumbai, Koliwada, Mumbai, Colaba NO.I, Mumbai, Colaba No.II and Mumbai, Colaba NO.III
		Mumbai suburban	Mumbai, INS Hamla, Mumbai, Bhandup, Mumbai, Mankhurd and Mumbai, IIT Powai
		Wardha	Pulgaon Camp and Mahatama Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishav Vidyalyaya
		Pune	Crpf Teligaon, Distt. Pune, Lonavala, Dehuroad NO.I, Dehuroad NO.II, Pune (SC), Pune NO.I (AFS), Pune NO.II (AFS), PUNE NO.III (9 BRD), Pune, Army Area, Pune, BEG & Centre Khadki Pune, CME, Pune, Ganesh Khind Pune, IAT Girinagar, Pune, Khadak Vasla (NDA) and Pune, Range Hills Estate
		Jalgaon	Varangaon (OF), Jalgaon (NMU) and Bhusawal (O.F)
		Chanderpur	Chanderpur (WCL), New Majari (WCL) and Chanda (OF)
		Raigad	Panvel (ONGC) and Karanja NAD
		Washim	Washim
		Parbhani	Parbhani
22.	MANIPUR	Chura chand pur	Chura Chand Pur (BSF) and Loktak (HEP)
		Imphal east	Imphal NO.I (Lamphelpat), Imphal No.II (CRPF) and Akampat
		Tamenglong	Tamenglong
		Ukhrul	Ukhrul
		Senapati	Imphal No.III (Leimakhong)
		Chandel	Chakpikarong
23.	MEGHALAYA	West Garo hills	Tura
		East Khasi hills	Shillong (Happy Valley), Shillong (Laitkor Peak) (AFS), Shillong (Upper) and Shillong (NEHU)
		Ri-bhoi	Umroi Cantt and Barapani (NEPA)
24.	MIZORAM	Aizawal	Aizawal and Mizoram University, Tanhril, Aizwal
		Lunglei	Lunglei
		Champhai	Champhai, Distt. Champhai
25.	NAGALAND	Dimapur	Dimapur (CRPF) and Ranga Pahar Cantt
		Kohima	Zakhma and Kohima, Larie Hill (CRPF)
		Zunheboto	Nagaland University
		Mokokchung	Tuli
26.	ODISHA	Angul	Angul, Kaniha, NTPC and no.2 Angul
		Bargarh	Bargarh
		Mayurbhanj	Baripada, Mahuldiha, Airangpur, Distt. Mayurbhanj and Murgabadi
		Ganjam	Berhampur, Gopalpur Cantt., Digapahandi, Aska, Hinjilicut, Distt. Ganjam and Bhanjagar.
		Kalahandi	Bhawani Patna and Dharamgarh,
		Khurda	Bhubaneshwar NO. I (Unit-IX), Bhubaneshwar NO. II (CRPF), Bhubaneshwar NO.III (Mancheswar), Bhubaneshwar NO.IV, NO.5, Kalinga Nagar, , NO.6, Pokhariput, Khurda Road and Chilka (INS)
		Bolangir	Bolangir NO.1 (OF) and Bolangir NO.2
		Sundargarh	Bondamunda, Sundargarh and Rourkela and Kutra, Distt. Sundargarh.
		Cuttack	NO.2 Cuttack, distt. Cuttack Cuttack, CISF Mundali, Distt. Cuttack and Charbatia (ARC)
		Dhenkanal	Dhenkanal Town
		Jharsuguda	Jharsuguda
		Keonjhar	Keonjhar
		Koraput	Sunabeda and Koraput
		Puri	Puri
		Sambalpur	Sambalpur and Sambalpur No. 2
		Boudh	Boudh
		Gajapati	Gajapati
		Malkangiri	Malkangiri

		Nabrangpur	Nabrangpur
		Rayagada	Rayagada and Gunupur
		Kandhamal	Kandhamal
		Bhadrak	Bhadrak
		Jagatsinghpur	Paradip Port and Jagatsinghpur
		Subarnapur	Sonepur, Distt. Subarnapur.
		Deogarh	Deogarh, Distt. Deogarh
		Jajpur	Vyasnagar, Distt. Jajpur and Jajpur, Distt. Jajpur
		Balasore	Balasore and NO.2 Balasore
		Nuapada	Nuapada, Distt. Nuapada and Kharirar, Distt. Nuapada
		Nayagarh	Nayagarh
		Kendrapara	Barimul, Distt. Kendrapara
27.	PUDUCHERRY	Puducherry	Pondicherry No.I (Jipmer Campus) and Pondicherry No.II (Kalapet)
		Mahe	Mahe
		Karaikal	Karaikal Distt. Karaikal
28.	PUNJAB	Kapurthala	Hussainpur (RCF), RCF Kapurthala and Kapurthala Cantt
		Ferozepur	Jalalabad (BSF), BSF KMS Wala, Distt. Ferozpur, Ferozepur Cantt. NO. I and Ferozepur Cantt. NO. II
		Gurdaspur	Shikar Pur (BSF) and Gurdaspur (Tibri Cantt)
		Tarantaran	BSF Bhikiwind and BSF Amarkot
		Fazilka	BSF Fazilka and Abohar
		SAS Nagar Mohali	Dappar, Mohali, Distt. SAS Nagar Mohali , Mullanpur Garibdas and Zirakpur
		Fatehgarh	Reona Ucha, Distt. Fatehgarh
		Sangrur	Ubhawal, Distt. Sangrur and Sant Longowal Institute of Education & TRG.(SLIET)
		Hoshiyarpur	Bhunga, Distt Hoshiapur
		Amritsar	Amritsar Cantt NO.I and Amritsar New Cantt NO.III
		Barnala	Barnala (AFS)
		Bathinda	Bhatinda NO.I (Thimayya Marg), Bhatinda NO.III (AFS), Bhatinda NO.IV and Bhatinda NO.V (Chaudhary Marg)
		Faridkot	Faridkot, Cantt.
		Ludhiana	Baddowal Cantt, Halwara No.I (AFS) and Halwara No.II (AFS)
		Jalandhar	Jalandhar Cantt. No.I (Hardayal Road), Jalandhar Cantt. No.II (Opp.Def. Cinema), Jalandhar Cantt. NO.III , Jalandhar Cantt. No.IV (AFS), Jalandhar Suranassi, Adampur NO.1, Adampur No.2 and CRPF Saraikhas, Distt. Jalandhar.
		Pathankot	Nangal Bhur, Pathankot No.I (AFS), Pathankot NO.II (Army), Pathankot No.III (Chakki) and Pathankot No.IV (Mamoon CANTT)
		Roopnagar	Khanpur
		Patiala	Patiala No.I, Patiala No.III (New Lal Bagh Colony), Patiala No.II (DCW) And Nabha Cantt
29.	RAJASTHAN	Ajmer	Ajmer NO.I (CRPF), Nasirabad, Ajmer NO.II (CRPF), Beawar, Ajmer, Alwar, Itarana & Central University of Rajasthan, Bandarsindri
		Banswara	Banswara
		Bharatpur	Bharatpur
		Bhilwara	Bhilwara
		Churu	Churu
		Sawaimadhapur	Gangapur City and Sawai Madhopur
		Jhalawar	Jhalawar
		Karauli	Karauli
		Kota	Kota No.I and Kota No.II
		Sirohi	Mountabu (CRPF)
		Sikar	Sikar

		Udaipur	Udaipur NO.I (Pratap Nagar) and Udaipur NO.II (Eklingarh)
		Dungar pur	Dungar pur
		Chittorgarh	Chittorgarh
		Jaisalmer	BSF ramgarh, Distt. Jaisalmer,Dabla (BSF), Jaisalmer (AFS) and Pokhran (BSF)
		Jhunjhunu	Khetri Nagar, Distt. Jhunjhunu,Jhunjhunu and Inderpura, Distt. Jhunjhunu
		Rajsamand	Deogarh, Distt. Rajsamand
		Tonk	Tonk, Distt Tonk, Deoli (CISF) and Avikanagar (SWRI)
		Bikaner	Bsf Khajuwala, Distt. Bikaner, Bikaner NO.I (Sagar Road), Bikaner NO.II (Jaisalmer Road) and Bikaner NO.III NAL (AFS)
		Jaipur	Jaipur No.Ii (Cantt), Phulera, Jaipur No.I (Bajaj Nagar), Jaipur No.Iii (Mrec), Jaipur No.V (Mansarover), Jaipur No.Vi (Pratap Nagar), (Sector Iii), Jaipur No.Iv (Khatipura) and CISF Jaipur
		Jodhpur	IIT Jodhpur, Jodhpur (BSF), Jodhpur NO.I (AFS), Jodhpur NO.I (Army), Banar, Jodhpur NO.II (AFS), Jodhpur NO.II (ARMY) and Tivri
		Ganga Nagar	Bsf Campus Raisinghnagar, Lalgarh Jattan, Anoopgarh (BSF), Shri Ganga Nagar Cantt,Suratgarh NO.I (AFS), Suratgarh NO.II (AFS), Suratgarh NO.II (Cantt) and Suratgarh STPS.
		Barmer	Jalipa Cantt, Uttarlai, AFS and Jaisindhar
		Baran	Baran, Anta (AGPP) and Chhabra Thermal Power Project
		Jalore	Jalore, Distt. Jalore
		Bundi	Bundi (Boondi)
		Hanumangarh	Hanumangarh
		Nagaur	Nagaur
		Dausa	Dausa
		Dholpur	Dholpur
		Pali	Pali
30.	SIKKIM	East Sikkim	Gangtok and Teesta (NHPC)
31.	TAMILNADU	Vellore	Arakkonam NO.II (CISF) and Arakkonam NO.I
		Tiruvallur	AVADI (CRPF)
		Chennai	Chennai, Anna Nagar, Chennai, Ashok Nagar (K.K. Nagar), Chennai, Island Grounds, Chennai, DGI Complex, Chennai (CLRI), Chennai, IIT andChennai, Gill Nagar
		Kanchipuram	Chennai, Minambakkam, Tambaram NO.I, Kalpakkam NO.I,Kalpakkam NO.II and Tambaram NO.II
		Coimbatore	Coimbatore and Sulur
		Madurai	Madurai NO 1 and Madurai NO 2
		Ramanathapuram	Mandapam Camp and Ramaeshwaram
		Nilgiri	Ootacamund (HPF), Aruvankadu and Wellington
		Thiruvannamalai	Thiruvannamalai
		Dindigul	Gandhigram, dindigul
		Dharmapuri	Dharmapuri
		Kanyakumari	Nagarcoil, Kanyakumari Distt.
		Virudunagar	Virudunagar, Distt. Virudunagar
		Parambalur	Parambalur, Distt. Parambalur
		Tiruvallur	Avadi (AFS), Avadi (HVF) and Avadi (OCF)
		Tiruchirapalli	Tiruchirapalli NO.I, Tiruchirapalli NO.II and Golden Rock, Southern Railway
		Tirunelveli	Vijainarayanam, Skylark (Kattabomman INS)
		Thanjavur	AFS Thanjavur
		Sivaganga	Karaikudi (CECRI) and Sivaganga
		Cuddalore	Neyveli Lignite Corporation, Cuddalore
		Thiruvarur	Central University of Tamilnadu

32.	TELANGANA	Adilabad	Adilabad, Distt. Adilabad
		Hyderabad	Hyderabad, CRPF, Hyderabad, Golconda NO.I, Hyderabad, Golconda NO.II and Hyderabad, Kanchan Bagh (DRDO)
		Karim nagar	Karim Nagar Distt Karim Nagar
		Khammam	Khammam
		Mahabubnagar	Mahabubnagar, Distt. Mahabubnagar
		Sangareddy	OF, Medak (Yeddumailaram) and Jharsangam
		Nalgonda	Miryalguda Distt Nalgonda and Nalgonda, Distt. Nalgonda
		Medchal (Malkajiri)	Dundigal NO.I (AFA), Dundigal NO.II (AFA),Secunderabad, Picket,Hyderabad, Begumpet (AFS),Secunderabad, Bowenpally,Hyderabad, Uppal NO.I (SOI),Hyderabad, Uppal NO.II(SOI),Nuclear Fuel Complex, Ghatkesar, Secunderabad, Bolarum, Secunderabad, Hakimpet (AFS) and Secunderabad, Trimulghery.
		Nizamabad	Bodhan Town, Distt. Nizamabad and Nizamabad
		Warrangal urban	Warrangal
		Yadadri bhuvangiri	Bhongir
		Mancherial	Mancherial, Distt. Adilabad
		Rajanna	Siricila
		Peddapalli	Ramagundam (NTPC)
		Mahabubabad	Mahabubabad
		Ranga reddy	Hyderabad, SVP (NPA), Gachibowli, Hyderabad and Central University of Hyderabad
Siddipet	Siddipet		
33.	TRIPURA	South tripura	Bagafa (BSF)
		Unakoti	Kailashahar
		North tripura	Panisagar (BSF)
		Dhalai	Dhalai
		West tripura	BSF Taliamura, Khasiamangal,GC CRPF Agartala, NIT agartala,Agartala NO.II (ONGC) and Agartala NO.I (Kunjban)
34.	UTTAR PRADESH	Kushi nagar	Gangrani
		Aligarh	Aligarh
		Allahabad	Allahabad IIIT, Allahabad, Naini,CRPF Allahabad, Distt. Allahabad, Allahabad, Bamrauli,Allahabad, Chheoki, Allahabad, Manauri, Allahabad, New Cantt,Allahabad, Old Cantt and Phulpur (IFFCO) Allahabad.
		Sultanpur	Amhat, Sultanpur
		Amethi	Jagdishpur (BHEL) and Kauhar at Gauriganj
		Azamgarh	Azamgarh
		Balliya	Balliya
		Balrampur	Balrampur
		Barabanki	Barabanki
		Bareilly	Bareilly, Izzat Nagar, Bareilly (AFS), Bareilly (ASC), Bareilly (JRC), Bareilly, Aonla (IFFCO) and Bareilly, Izzat Nagar (IVRI)
		Basti	Basti
		Bulandshahar	Bulandshahar
		Sonebhadra	Rihand Nagar (NTPC), Shakti Nagar (NTPC) and Chopan
		Deoria	Deoria
		Ghazipur	Ghazipur
		Gonda	Gonda and Mankapur (ITI)
		Gorakhpur	Gorakhpur NO.2 (FCI) and Gorakhpur NO.1
		Gautam budh nagar	Greater Noida, Noida, Dadri (NTPC) and SSG CISF Surajpur Greater Noida
		Auraiya	Dibyapur NTPC
		Lucknow	Lucknow, (AMC), Lucknow, (RDSO),Lucknow, (SGPGI), Memaura (AFS),Lucknow, Cantt, Lucknow,Bakshi KA Talab (AFS), Lucknow, (IIM Campus), Lucknow, Aliganj,Lucknow, CRPF and Lucknow, Gomti Nagar
Jhansi	Jhansi Cantt NO.3, Babina Cantt.,Jhansi Cantt NO.1 and Jhansi Cantt No.2.		
Mathura	Mathura Baad, Mathura (MRP) and Mathura cantt		

		Mau	Mau
		Moradabad	Moradabad No. I
		Chandauli	Mughal Sarai
		Muzaffar nagar	Muzaffar Nagar
		Rae bareli	Rae Bareli, Shiv Garh And MCF Raebreilly
		Rampur	CRPF Rampur
		Sitapur	Sitapur
		Unnao	Unnao
		Varanasi	Varanasi (DLW), Varanasi no.4,Varanasi Cantt, Varanasi (BHU) and Aayer
		Badaun	Badaun
		Lakhimpur kheri	Lakhimpur kheri
		Kanpur dehat (Ramabai Nagar)	Mati Akabarpur, Kanpur Dehat
		Pilibhit	Pilibhit
		Etah	Etah, Distt. Etah
		Deoria	Chero Salempur, Distt. Deoria
		Maboba	Mahoba, Distt. Maboba
		Mahamaya nagar	Hathras, Distt. Mahamaya nagar
		Lalitpur	Lalitpur, Distt. Lalitpur
		Etawa	Etawa, Distt. Etawa
		Chitrakoot	Chitrakoot Distt. Chitrakoot
		Agra	Agra Cantt NO.I (AFS), Agra Cantt NO.II and Agra Cantt NO.III (Barrack Road)
		Panchsheel Nagar	Babugarh Cantt.
		Faizabad	Faizabad Cantt
		Farukhabad	Fateh Garh
		Ferozabad	Hazaratpur (OEF)
		Ghaziabad	Hindon NO.I, Hindon NO.II, Murad Nagar and Vishesh K.V. (Gaziabad)
		Kanpur nagar	Kanpur Cantt, Kanpur Rakshavihar, Kanpur, Armapur No.I (Kalpi Road), Kanpur, Armapur No.II, Kanpur, Chakerl NO.I, Kanpur, Chakeri No.II, Kanpur, Chakeri No.III, Kanpur, OEF and Kanpur (IIT)
		Meerut	Meerut, Cantt (DL), Meerut, Cantt (PL) and Meerut, Cantt (SL)
		Baghpat	Chandi Nagar (AFS) and Baoli
		Saharanpur	Sarsawa (AFS)
		Shahjahanpur	Shahjahanpur NO.1 (Cantt) and Shahjahanpur NO.2 (OCF)
		Shrawasti	Shrawasti
		Lalitpur	Talbehat
		Hardoi	Hardoi
		Sidharth nagar	Sidharthnagar
		Bhadohi	Bhadohi
		Mirjapur	Mirjapur
35.	UTTARAKHAND	Almora	Almora and Ranikhet
		Rudraprayag	Augustyamuni
		Nainital	Bhimtal, Haldwani Cantt and Mukteshwar (IVRI)
		Dehradun	Dehradun (IIP), Dehradun (IMA), Dehradun (OEF), Dehradun, Birpur, Raiwala, Dehradun, Cantt, Dehradun, Raipur, Dehradun (FRI), Dehradun (ONGC), Dehradun, HBK NO.II, Dehradun (ITBP), Dehradun, HBK NO.I, Mussoorie, LBSNA andRishikesh
		Chamoli	Gauchar (ITBP), Gwaldham, SSB, Joshimath, ITBP and Gopeshwar, Distt. Chamoli
		Bageshwar	Kasauni and Bageshwar, Distt Bageshwar
		Udham singh nagar	Kashipur and Khatima
		Pithora garh	Mirthi, ITBP, Pithora Garh and Dharchula, NHPC
		Tehri garhwal	Sourkhand, Tehri and New Tehri Town
		Pauri	Pauri, Srinagar (SSB) and Lansdowne
		Uttarkashi	Rajgarhi and Uttarkashi
		Champawat	Banbasa NO.II (NHPC), Banbasa NO.I (CANTT) and Lohaghat
		Hardwar	Roorkee NO.I, Roorkee NO.II and Hardwar (BHEL)

36.	WEST BENGAL	Purulia	Adra
		Burdwan	Andal, Asansol, Burdwan, Chittaranjan (CLW), Durgapur (CRPF), Panagarh and Durgapur (CMERI)
		Howrah	Bamangachi and Kolkata, Santragachi
		Murshidabad	Berhampore
		Uttar dinajpur	Govindpur (BSF)
		24 parganas (north)	Barrackpore (AFS), Kolkata, Salt Lake NO.II, Kolkata, Salt Lake NO.I, Kanchrapara NO.II, Barrackpore (ARMY), Ishapore NO.I, Kanchrapara NO.I, Kankinara, Ishapore NO.II and Kolkata, Dum-Dum (OF)
		24 parganas (south)	Kolkata, IIM Joka and Kolkata, Alipore (Command Hospital)
		Dakshin dinajpur	Dakshin Dinajpur (Balurghat)
		Birbhum	Bolpur, Distt. Birbhum and Birbhum
		Nadia	Nadia (Ranaghat) and BSF Krishna Nagar, Distt. Nadia
		Cooch behar	BSF Gandhinagar, Distt. Coochbehar and Cooch Behar
		Hooghly	Bandel, Railway Colony and Tarkeswar, Distt. Hooghly
		Jalpaiguri	BSF Rani Nagar, Distt. Jalpaiguri, BSF Baikunthpur, Distt. Jalpaiguri, Hasimara, Sevok Road, Binnaguri No.I, Binnaguri No.II and Alipurduar JN.
		Darjeeling	Bagdogra, Bengdubi, Kalimpong (Durbin), Khaprail (Sukna) and TEESTA Low Dam Project-III
		Malda	Farakka (NTPC), Malda (NHPC), BSF Aradhpur, Distt. Malda
		Kolkata	Kolkata, Baligunge, Kolkata, Cossipore, Kolkata, Garden Reach, Kolkata, Fort William
Midnapore (west)	Salua (AFS), Kharagpur NO.I (IIT), Salboni, Kharagpur NO.II (RLY), Kalaikunda NO. I, Kalaikunda No. II and SE Railway Kharagpur		
Midnapore (east)	Haldia (IOC)		

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (e) OF THE LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3588 FOR 15th JULY 2019 RAISED BY SHRI RAJIV PRATAP RUDY, HON'BLE MEMBER OF PARLIAMENT REGARDING VOUCHER FOR ADMISSION IN KENDRIYA VIDYALAYAS

STATE/UT-WISE DETAILS OF 101 PARLIAMENTARY CONSTITUENCIES HAVING NO KENDRIYA VIDYALAYAS

S. No.	NAME OF THE STATE / UT	NAME OF THE PARLIAMENTARY CONSTITUENCY
1.	ANDAMAN & NICOBAR ISLAND	Nicobar & North Middle Andaman.
2.	ANDHRA PRADESH	Amalapuram, Anakapalli, Araku, Chittoor, Hindupur, Nandyal & Narsapuram.
3.	BIHAR	Jhanjharpur, Karakat, Madhubani, Nawada, Supaul, Ujiarpur, Vaishali & Valmiki Nagar.
4.	GUJARAT	Amreli, Bardoli, Chhota Udaipur, Kheda & Valsad.
5.	KARNATAKA	Bengaluru South & Chitradurga.
6.	KERALA	Chalaky, Mavelikara & Ponanni.
7.	MAHARASHTRA	Akola, Amravati, Beed, Bhiwandi, Buldhana, Gadchiroli, Gadchiroli-Chimur, Gondia, Hatkanangle, Hingoli, Jalna, Kolhapur, Madha, Mumbai North Central, Mumbai North West, Nandurbar, Osmanabad, Palghar, Ratnagiri, Sangli, Satara, Shirdi, Shirur & Sindhudurg.
8.	PUDUCHERRY	Yanam.
9.	TAMIL NADU	Ariyalur, Erode, Kallakurichi, Karur, Krishnagiri, Nagapattinam, Namakkal, Pudukkottai, Salem, Theni, Thoothukudi, Tiruppur & Villuppuram.
10.	TELANGANA	Nagarkurnool & Secundabad
11.	UTTAR PRADESH	Ambedkarnagar, Amroha, Bansaon, Behriach, Bijnor, Fatehpur, Sant Kabir Nagar, Hammirpur, Jaloun, Jaunpur, Kairana, Kanouj, Kaushambi, Lalganj, Machhlishahar, Maharajganj, Mainpuri, Pratapgarh & Sambhal.
12.	WEST BENGAL	Bangaon, Bankura, Bardhaman Purba, Basirhat, Bishnupur, Diamond Harbur, Ghatal, Jadavpur, Jangipur, Jaynagar, Kanthi, Mathurapur, Murshidabad, Srirampur & Uluberia
